
UCHWAŁA NR L/376/2023 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów 
i Jezior 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Włoszakowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Włoszakowice przystępuje jako członek zwyczajny do Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna 
Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB34C3FE-E572-4053-8273-BC8E68451668. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pod koniec 2022 roku Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior rozpoczęła 
prace nad Lokalną Strategią Rozwoju w ramach Inicjatywy LEADER 2023+ w nowej perspektywie 
finansowej Unii Europejskiej. 
Nowa wielofunduszowa Strategia Rozwoju Lokalnego Kraina Lasów i Jezior będzie szansą dla wielu 
rodzajów podmiotów, na pozyskanie dofinansowania na wiele ciekawych projektów, objętych obszarem 
gmin należących do Stowarzyszenia.    
 
Oddolne partnerskie podejście do rozwoju obszarów wiejskich, realizowane przez Lokalne Grupy Działania 
(LGD), polega na opracowaniu przez lokalną społeczność wiejską LSR oraz realizacji wynikających z niej 
projektów. LGD tworzą przedstawiciele sektorów: publicznego, gospodarczego i społecznego i to LGD 
wybiera projekty, których realizacja przyczyni się do osiągnięcia celów wspólnie opracowanej LSR. 
W ramach podejścia LEADER wspierana będzie równie działalność LGD oraz realizowane przez nie 
projekty współpracy. Istotne jest to, że na danym obszarze może działać tylko jedna LGD. 
Zgodnie ze statutem, członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia mogą być osoby fizyczne lub osoby prawne, 
w tym jednostki samorządu terytorialnego. Władzami Stowarzyszenia są: Walne Zebranie Członków, 
Zarząd, Rada i Komisja Rewizyjna.  
 
Przystąpienie do Stowarzyszenia WLGD Kraina Lasów i Jezior umożliwi nie tylko pozyskanie dodatkowych 
funduszy, ale przede wszystkim przyczyni się do aktywizacji społeczności naszej gminy. 
 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB34C3FE-E572-4053-8273-BC8E68451668. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



